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Temat: Z wiarą uczestniczę we Mszy świętej.( Strona 141 -144 w ćwiczeniach ucznia) 

MODLITWA: (prosiłam o nauczenie się tej modlitwy kilka lekcji wcześniej, można jeszcze posłużyć się       

tekstem z kartki wklejonej do ćwiczeń) 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego, * Stworzyciela nieba i ziemi, * i w Jezusa Chrystusa, * Syna 

Jego Jedynego, Pana naszego, * który się począł z Ducha Świętego, * narodził się z Maryi Panny, * 

umęczon pod Ponckim Piłatem, * ukrzyżowan, umarł i pogrzebion, * zstąpił do piekieł, * trzeciego 

dnia zmartwychwstał, * wstąpił na niebiosa, * siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego, * 

stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. * Wierzę w Ducha Świętego, * święty Kościół 

powszechny, * Świętych obcowanie, * grzechów odpuszczenie, * ciała zmartwychwstanie, * żywot 

wieczny. * Amen 

Zanim zaczniemy katechezę, chciałam wszystkim Rodzicom i Wam dzieci podziękować za pięknie 

wykonane kwiaty dla Jana Pawła II, naszego dzisiejszego Solenizanta. Są one widoczne na stronie 

internetowej naszej szkoły , jako dar od Was dla Ojca Świętego w setną rocznicę urodzin. Wasz 

prezent z pewnością Go ucieszył       

WPROWADZENIE: 

Na początek posłuchajcie piosenki: https://www.youtube.com/watch?v=2Hy6imRJRgE 

W wysłuchanej przez Was piosence biskup Jan Długosz podpowiada nam, że Jezusa można znaleźć w 

kościele. W jaki sposób możemy spotkać Pana Jezusa w kościele? Poszukajmy odpowiedzi na to 

pytanie? 

ROZWINIĘCIE: 

Kiedy czegoś szukamy czy rozpoznajemy, posługujemy się naszymi zmysłami, to znaczy wzrokiem , 

słuchem a nawet smakiem. Z pewnością sami już tego doświadczyliście, gdy próbowaliście 

odpowiedzieć na pytanie jakiego smaku są lody, które jecie, albo co to za zapach który się unosi. 

Jednak nie wszystko możemy rozpoznać za pomocą węchu , dotyku czy smaku. Istnieje jeszcze inna 

droga poznawania, o której dowiecie się dzisiaj. 

Proszę zapoznać się z tekstem Ewangelii umieszczonym poniżej, lub odsłuchać go tutaj:  

https://www.biblijni.pl/Łk,18,35-43 

Fragment Ewangelii Łk 18,35-43 

„Kiedy zbliżał się do Jerycha, jakiś niewidomy siedział przy drodze i żebrał. Gdy usłyszał, że tłum 

przeciąga, dowiadywał się, co się dzieje. Powiedzieli mu, że Jezus z Nazaretu przechodzi. Wtedy 

zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Ci, co szli na przedzie, nastawali na niego, 

żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: «Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!» Jezus 

przystanął i kazał przyprowadzić go do siebie. A gdy się zbliżył, zapytał go: «Co chcesz, abym ci 

uczynił?» Odpowiedział: «Panie, żebym przejrzał». Jezus mu odrzekł: «Przejrzyj, twoja wiara cię 

uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim, wielbiąc Boga. Także cały lud, który to widział, oddał 

chwałę Bogu”. 

Po wysłuchaniu (przeczytaniu) fragmentu Ewangelii, spróbujcie , odpowiedzieć na pytania: 

https://www.youtube.com/watch?v=2Hy6imRJRgE


1.Kto wołał Pana Jezusa? 

2.Kto to jest niewidomy? 

3.Co niewidomy chciał od Pana Jezusa? 

4.W jaki sposób Jezus uzdrowił niewidomego? 

4.Dlaczego Pan Jezus uzdrowił niewidomego? 

Niewidomy, nie widział Pana Jezusa, ale wierzył, że On jest przy nim, i że go uzdrowi. On to wyczuwał 

w sercu. Widział Pana Jezusa swoim sercem. 

Niewidomy wierzył, czyli uznał za prawdę coś, czego nie mógł sprawdzić ; dotknąć czy zobaczyć. 

Czy  my też , podobnie , jak niewidomy, spotykamy Pana Jezusa, chociaż Go nie widzimy? 

Spróbuję to wytłumaczyć. 

 

 

Co kapłan trzyma w dłoniach? (hostię)  

Co my widzimy w dłoniach kapłana? (hostie, opłatek) 

Co widzimy sercem? (Pana Jezusa) 

Skąd wiemy, że jest to Pan Jezus? (wierzymy) 

(Podobnie z drugim obrazkiem) 

Kiedy widzimy księdza, który sprawuje Eucharystię, to sercem widzimy, że to Pan Jezus składa Ofiarę 

ze Swojego Ciała, to Jezus do nas mówi, naucza nas. To wiara pomaga dostrzegać nam Pana Jezusa. 

ZAKOŃCZENIE: 

Jeśli chcemy spotkać Pana Jezusa w kościele , a szczególnie podczas Mszy świętej, potrzebujemy do 

tego wiary, czyli naszego przekonania o Jego obecności. Dzięki naszej wierze, którą należy rozwijać, 

przez modlitwę i pilne słuchanie Słowa Bożego Pan Jezus może czynić bardzo wiele, tak jak o tym 

czytamy niejednokrotnie w Ewangelii.  



ZADANIE: 

Proszę wykonać ćwiczenia :1,2,3 do katechezy 40., na stronie141 -144. 

POZDRAWIAM WAS SERDECZNIE, do zobaczenia       


